АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2017    с. Богучаны      №495-п

О внесении изменений в муниципальную  программу Богучанского района «Развитие культуры»,
утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1392-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации
Богучанского района от 17.07.2013  № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке
муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями  7,43,47  Устава
Богучанского района Красноярского края,
          ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести изменения в муниципальную  программу Богучанского района «Развитие культуры»,
утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1392-п следующего
содержания:
 1.1. Приложение № 2 к подпрограмме «Культурное наследие» реализуемой в рамках муниципальной
программы Богучанского района, «Перечень мероприятий подпрограммы «Культурное наследие» с
указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» изложить в новой редакции согласно
приложению № 1.
  2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Богучанского
района по экономике и планированию Н.В. Илиндееву.
  3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования в  Официальном вестнике
Богучанского района.

И.о. Главы  Богучанского района                             В.Ю. Карнаухов

Приложение № 1
 к постановлению администрации Богучанского района

от "12" 05.2017г.   № 495-п

Приложение № 2
к подпрограмме "Культурное наследие",

реализуемой в рамках муниципальной программы
 Богучанского района "Развитие культуры"

Перечень мероприятий подпрограммы "Культурное наследие"   с указанием объема средств на их

реализацию и ожидаемых результатов

№ Наименование
программы,

подпрограммы

ГРБС  Код бюджетной классификации Расходы ( руб.), годы Ожидаемый
результат от
реализации
подпрограмм

ного
мероприятия

 (в
натуральном
выражении)

ГРБ
С

РзП
р

ЦСР В
Р

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

Итог
о на
2014

-
2019
годы

  Цель. Сохранение и эффективное использование культурного наследия Богучанского района
1 Задача 1. Развитие библиотечного дела
1.
1.

Предоставлени
е услуг

(выполнение
работ)

муниципальны
ми

библиотеками

управлени
е

культуры
Богучанск
ого района

856 080
1

05 1 40 00 61
1

    28
113
072,

06

    22
837
640,

42

50

950
712,

48

число
пользователей
услуг,
предоставляе
мых
учреждениям
и
библиотечног
о типа,
составит 43
398 человек;
число
посещений,
учреждений
библиотечног
о типа
составит 1
027 553
человек

856 080
1

0510040000 61
1

23

485
340,

00

    23
013
278,

00

    23
030
278,

00

    23
030
278,

00

92

559
174,

00
856 080

1
0510010440 61

1

706
791,

00

706
791,

00
856 080

1
05 1 41 00 61

1

213
211,

51

      2
436
810,

17

2

650
021,

68
856 080

1
0510041000 61

1

4
      2
535

      2
535

      2
535

12

973
000,

00

000,
00

000,
00

000,
00

578
000,

00
856 080

1
05 1 41 00 61

1

-

-
856 080

1
0510041000 61

1

-
856 080

1
05 1 45 00 61

1

34
976,

43

34

976,
43

856 080
1

0510045000 61
1

62

700,
00

29

000,
00

12

000,
00

12

000,
00

115
700,

00
856 080

1
05 1 4Г 00 61

1
        3

074
946,

82

3

074
946,

82
856 080

1
051004Г000 61

1

3
813
748,

00

      1
574
886,

00

      1
574
886,

00

      1
574
886,

00

8

538
406,

00
856 080

1
051004Э000 61

1

429
240,

00

598
000,

00

598
000,

00

598
000,

00

2

223
240,

00
856 080

1
05 1 Ч0 04 61

1
      1
648
300,

00

      1
625
944,

53

3

274
244,

53
856 080

1
05100Ч0040 61

1

1
584
991,

82

      1
612
519,

00

      1
612
519,

00

      1
612
519,

00

6

422
548,

82
856 080

1
05100Ч0440 61

1

64
209,

00

64

209,
00

890 080
1

0510010440 54
0

64

209,
00

64

209,
00

856 080
1

05 1 Ч1 04 61
1

-

29

572,
65

29

572,
65

856 080
1

05100Ч1040 61
1

58

352,
00

58

352,
00

856 080
1

05100Ч1040 61
1

59

843,
00

59

843,
00

856 080
1

05100Ч1040 61
1

59

843,
00

59

843,
00

119
686,

00
856 080

1
05 1 ЧГ 04 61

1

63
641,

82

63

641,
82

856 080
1

05100ЧГ040 61
1

67

642,
18

56

634,
00

56

634,
00

56

634,
00

237
544,

18
856 080

1
05100ЧЭ040 61

1

110
770,

00

137
214,

00

137
214,

00

137
214,

00

522
412,

00
856 080

1
05100Ч0040 61

2

100
000,

00

30

000,
00

30

000,
00

30

000,
00

190
000,

00

приобретение
оборудования
и расходных
материалов,
ремонт
помещения.

1.
2.

Оплата
стоимости
проезда в
отпуск в

управлени
е

культуры
Богучанск

856 080
1

05 1 4700 61
2

248
520,

10

248
520,

10

Оплата
проезда  40
работников

соответствии с
законодательст

вом

ого района 856 080
1

0510047000 61
2

347
381,

18

278
000,

00

278
000,

00

278
000,

00

1

181
381,

18
856 080

1
05 1 Ч704 61

2

40
650,

00

40

650,
00

856 080
1

05100Ч7040 61
2

10

000,
00

100
000,

00

100
000,

00

100
000,

00

310
000,

00
1.
3.

Комплектовани
е книжных
фондов

муниципальны
х библиотек

управлени
е

культуры
Богучанск
ого района

856 080
1

05 1 Ф0 00 61
2

19

940,
69

19

940,
69

приобретение
12439 экз.

книг

856 080
1

05100Ф0000 61
2

232
073,

00

-

232
073,

00
856 080

1
05 1 8051 61

2

182
609,

31

182
609,

31
856 080

1
0510080510 61

2

-
856 080

1
05 1 8221 61

2

43
450,

00

90

800,
00

134
250,

00
856 080

1
05100S4880 61

2

85
625,

00

85

625,
00

856 080
1

05100S5190 61
2

86

100,
00

86

100,
00

856 080
1

05 1 7488 61
2

130
900,

00

313
300,

00

444
200,

00
856 080

1
0510074880 61

2

342
500,

00

-

-

-

342
500,

00
856 080

1
05100R5190 61

2

344
200,

00

344
200,

00
1.
4

Модернизация
сельских
библиотек

управлени
е

культуры
Богучанск
ого района

856 080
1

05 1 80 53 61
2

760
200,

00

251
479,

90

1

011
679,

90

приобретение
основных
средств,
материальных
запасов для
улучшения
показателей,
приведение в
соответствие
с нормами,
техническими
условиями
учреждений
библиотечног
о типа

856 080
1

0510080530 61
2

281
175,

00

281
175,

00

1.
5.

Сохранение
материального

и
нематериально
го культурного

наследия
библиотек
района

управлени
е

культуры
Богучанск
ого района

856 080
1

05 1 80 52 61
2

206
980,

00

250
275,

00

457
255,

00

проведение
108
мероприятий,
проведение
аттестации
рабочих мест

856 080
1

0510080520 61
2

208
825,

00

230
000,

00

230
000,

00

230
000,

00

898
825,

00
1.
6.

Комплектовани
е книжных
фондов

библиотек
муниципальны
х образований

и
государственн
ых библиотек

городов
Москвы и
Санкт-

управлени
е

культуры
Богучанск
ого района

856 080
1

0
5

1 514
4

61
2

-

18

700,
00

18

700,
00

Приобретение

238
экземпляров

книг  856 080
1

0510051440 61
2

18

400,
00

18

400,
00

856 080
1

05100R5190 61
2

17

500,
00

17

500,
00

Петербурга
1.
7.

Софинансиров
ание из средств
районного
бюджета на

комплектовани
е книжных
фондов

библиотек
муниципальны
х образований

и
государственн
ых библиотек

городов
Москвы и
Санкт-

Петербурга

управлени
е

культуры
Богучанск
ого района

856 080
1

05 1 8229 61
2

210,

00

210,

00
856 080

1
05100L1440 61

2

210,
00

210,

00
856 080

1
05100L5190 61

2

1
944,

00

1

944,
00

  Итого  по
задаче 1

              31
353
640,

00

    31
282
491,

41

36

211
973,

18

    31
539
327,

00

    30
254
374,

00

    30
254
374,

00

190
896
179,

59

2 Задача 2. Развитие музейного дела.
2.
1.

Предоставлени
е услуг

(выполнение
работ)

бюджетным
учреждением

управлени
е

культуры
Богучанск
ого района

856 080
1

05 1 40 00 61
1

      4
390
582,

02

      3
974
614,

07

8

365
196,

09

количество
посетителей
составит

42200 человек

856 080
1

0510040000 61
1

3

886
898,

00

      3
830
138,

00

      3
830
138,

00

      3
830
138,

00

15

377
312,

00
856 080

1
0510010440 61

1

117
000,

00

117
000,

00
856 080

1
05 1 41 00 61

1

275
717,

98

703
430,

77

979
148,

75
856 080

1
0510041000 61

1

1
294
700,

00

750
000,

00

750
000,

00

750
000,

00

3

544
700,

00
856 080

1
05 1 4 Г 00 61

1

380
696,

85

380
696,

85
856 080

1
051004Г000 61

1

405
822,

00

250
024,

00

250
024,

00

250
024,

00

1

155
894,

00
856 080

1
051004Э000 61

1

73
240,

00

60

000,
00

60

000,
00

60

000,
00

253
240,

00

2.
2.

Организация и
проведение
культурно-
массовых
мероприятий
посвященных
истории
района

управлени
е
культуры
Богучанск
ого района

856 080
1

05 1 80 52 61
2

21

000,
00

86

000,
00

107
000,

00

проведение 30
мероприятий

      856 080
1

0510080520 61
2

8

000,
00

32

000,
00

32

000,
00

32

000,
00

104
000,

00
2.
3.

Оплата
стоимости
проезда в
отпуск в
соответствии с
законодательст
вом

управлени
е
культуры
Богучанск
ого района

856 080
1

05 1 4700 61
2

60

000,
00

60

000,
00

Оплата
проезда  10
работников

      856 080
1

0510047000 61
2

13

481,
20

30

000,
00

30

000,
00

30

000,
00

103
481,

20
2.
4.

Приобретение
основных
средств и

управлени
е
культуры

856 080
1

05 1 Ф0 00 61
2

18

695,

-

-

-

18

695,

Приобретение
1 люксометра,
приобретение

материальных
запасов для
осуществления
видов
деятельности
бюджетных
учреждений
культуры

Богучанск
ого района

00   00   оборудования

      856 080
1

05100Ф0000 61
2

-

-

  Итого по
задаче 2

                    4
687
300,

00

      5
223
436,

69

5

682
141,

20

      5
069
162,

00

      4
952
162,

00

      4
952
162,

00

30

566
363,

89

  Итого по
подпрограмме

                  36
040
940,

00

    36
505
928,

10

41

894
114,

38

    36
608
489,

00

    35
206
536,

00

    35
206
536,

00

221
462
543,

48

  в том числе:
  федеральный

бюджет

18
700,

0

18

400,
0

17

500,
0

-

-

54

600,
0

  краевой
бюджет

165
876,

43

313
300,

00

342
500,

00

      1
232
200,

00

-

-

2

053
876,

43

  районный
бюджет

                  34
226
763,

57

    34
414
119,

10

39

601
458,

38

    33
298
370,

00

    33
210
326,

00

    33
210
326,

00

207
961
363,

05

  бюджет
поселений

                    1
648
300,

00

      1
759
809,

00

1

931
756,

00

      2
060
419,

00

      1
996
210,

00

      1
996
210,

00

11

392
704,

00